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Han er pæn, Manu Sareen!
Han er nu sådan en nydelig ung mand, ham vores nye kirke-
minister. Smart, begavet og sådan “klassisk med et twist”, 
etnisk på den fede måde og frem for alt ung, eller i hvert fald 
yngre, som man siger.
   På valgaftenen stod han på trappen på Christiansborg og 
smilede, synligt glad for sit partis gode resultat. “Skal du nu 
være minister” spurgte journalisten, men Manu smilede bare 
og glædede sig over sejren. Men minister blev han, og han 
smiler stadig, ser det ud til. I hvert fald på billederne.

Skønt, synes jeg, en ny kirkeminister, som er inkarnationen 
af en typisk yngre folkekirkedansker. Medlem, men sådan lidt 
på sidelinjen, en der, lissom de fleste, kommer til de festlige 
lejligheder, og som synes fænomenet Folkekirken er interes-
sant, men nok også temmelig underligt og måske lidt gam-
meldags.

Måske bliver han den kirkeminister som endelig får gennem-
ført vielsesligestilling for homoseksuelle, måske sker der 
endnu vildere ting. Det kan kun blive spændende og måske 
også lidt sjovere end de tidligere ministre. For selvom nogle 
af dem da har budt på underholdning af høj værdi, så var det 
synd at kalde dem unge, ja ikke engang yngre. Der er heller 
ingen af dem, der er lisså pæne som Manu.
   Ung og nydelig, det er han, Manu Sareen, og det kan jeg 
godt li’, jeg syns egentlig det er helt forfriskende at se et ungt 
menneske (som ikke er præst) engageret i firma Folkekirken.

At man får det sådan, har jeg hørt, kommer med alderen. Da 
der ved Grundtvigsk Forums årsmøde var den yndigste unge 
kirkesanger, som sødt smilende viste til rette i Helligåndskirken 
i Flensborg og som bad indgangsbønnen helt ukrukket og 
klart, blev jeg så begejstret, at jeg efter gudstjenesten hørte 
mig selv sige “Det var vel nok en sød ung pige, den kirkesan-
ger” Hvortil en kollega tørt bemærkede “Ja, vi er kommet i 
den alder, hvor man bliver taknemmelig for at se et ungt 
ansigt i en kirke”.

Men ikke alle er taknemmelige. Hørte for nylig fra en kollega, 
at vedkommende havde modtaget en udmeldelse af Folke
kirken. Begrundelsen for, at personen ville melde sig ud var 
godt nok ikke, at den nye kirkeminister var ung, men derimod 
at han var inder!
   Så har man hørt den med. Jeg synes nu det klæ’r ham! 
Kirsten Kruchov Sønderby
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